
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 111 DEL 07/06/2021 

 

 
 

ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO INTEGRATO DI PLACEMENT 
DESTINATO A LAUREANDI E LAUREATI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DI VERONA NONCHÉ ALLE ISTITUZIONI DI ALTA 
FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE E COREUTICA (AFAM), CON 
SEDE IN VERONA, DI CUI ALLA LEGGE 21 DICEMBRE 1999 N. 508. 
CIG 8660584BFF. NOMINA COMMISSIONE. 
INTEGRAZIONE DELLA SPESA. 
 

 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano riservati alla 
competenza degli altri organi; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 22.03.2019 ad 
oggetto: “Nomina del Direttore dell’ESU” che attribuisce al medesimo 
la competenza per la sottoscrizione di ogni negozio giuridico non 
espressamente riservato ad altri organi; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 
13.04.2021 con il quale è stato a prorogato l’incarico dirigenziale dei 
Direttore dell’ESU di Verona, sino al 31 agosto 2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 03.11.2020 ad 
oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2021 - 2023”; 

VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione 
di entrate e spese - PEG 2021 (allegato G); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 25.02.2021 ad 
oggetto “Relazione sull’attività svolta nell’anno 2020, Programma 
delle attività per l’anno 2021, Relazioni sull’attività svolta nell’anno 
2020 e Programma delle attività per l’anno 2021 redatte dal Dirigente 
della Direzione Benefici e Servizi agli Studenti, dal Responsabile 
dell’Area Affari Generali e Patrimonio, dal Responsabile dell’Area 
Risorse Finanziarie, dal Responsabile dell’Area Risorse Umane. 
Approvazione;



 

PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 91 del 28 aprile 2021 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto dell’appalto, 
nella seguente composizione: 

• dott. Luca Bertaiola Dirigente Area Servizi agli studenti dell’ESU di Verona con funzioni 
di Presidente; 

• avv.to Chiara Bortolomasi Dirigente U.O. Gare Appalti Dirigente ad interim Direzione 
Servizi Sociali del Comune di Verona con funzioni di Componente; 

• dott. Giovanni Fiorini vice direttore della Direzione didattica e servizi agli studenti 
dell’Università degli studi di Verona con funzioni di Componente; 

• Ambra Carla, dell’area affari generali, LL.PP. e patrimonio dell’ESU di Verona, con 
funzioni di segretario della commissione 

RILEVATO che ai componenti interni della commissione giudicatrice, in quanto dipendenti della 
stazione appaltante non è dovuto alcun compenso;  

RITENUTO di dover riconoscere un adeguato compenso ai componenti esterni, stimato in € 100,00 
a seduta per 4 sedute come di seguito riportato: 

o avv.to Chiara Bortolomasi € 400,00 
o dott. Giovanni Fiorini € 400,00; 

PRESO ATTO che è stato registrato l’importo complessivo di € 800,00 sulla missione 4 programma 
7 titolo 1 macroaggregato 103 capitolo/art. 1034/0 “Acquisto servizi di informazione e 
orientamento” sul Bilancio di Previsione 2021/2023, esercizio 2021; 

CONSIDERATO che l’impegno di spesa per l’importo di € 800,00 sulla missione 4 programma 7 titolo 
1 macroaggregato 103 capitolo/art. 1034/0 “Acquisto servizi di informazione e 
orientamento” sul Bilancio di Previsione 2021/2023, esercizio 2021, non considera la 
spesa relativa all’IRAP per € 68,00, pari all’8,5% del compenso dovuto; 

RITENUTO di dover liquidare, tenuto conto delle presenze alle sedute della commissione 
aggiudicatrice, gli importi sotto indicati: 

Cognome e nome N. presenze sedute Compenso dovuto 

avv.to Chiara Bortolomasi 4 € 400,00 

dott. Giovanni Fiorini 4 € 400,00 

TOTALE € 800,00 

IRAP €   68,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 868,00 

 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 
contabilità della Regione”; 

VISTA la legge Regionale 7 aprile 1998 n. 8 ad oggetto “Norme per l’attuazione del diritto allo studio 
universitario”; 

VISTO il bilancio di previsione 2021/2023 approvato con la Delibera del Consiglio di Amministrazione 
n. 19 del 03.11.2020; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E C R E TA 

 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 



 

2. di impegnare l’importo complessivo € 68,00 sulla missione 4 programma 7 titolo 1 
macroaggregato 102 capitolo/art. 115/0 “IRAP Terzi” sul Bilancio di Previsione 2021/2023, 
esercizio 2021, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

3. di liquidare, per quanto esposto nella parte narrativa, i compensi ai componenti della 
Commissione aggiudicatrice nelle misure indicate nel prospetto in premessa; 

4. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo;  

5. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

6. di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e agli 
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 
dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 

 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 

 

 

IL DIRETTORE 
(Dott.ssa Francesca Ferigo) 

 

 



 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 68,000 sul capitolo/art. 
4-7-1-102-115/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2021/2023 

 
al n. 461/2021 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 07/06/2021 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 


		2021-06-07T15:28:12+0200
	Finezzo Marco
	Il Ragioniere


		2021-06-08T08:00:24+0200
	FERIGO FRANCESCA
	Direttore ESU di Verona




